

ORÇAMENTO GLOBAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITOS

Prefeito : NORBERTO PAULO GONZATTI

Projeto : PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA - REPERFILAGEM E SINALIZAÇÃO

Local : RUA FERNANDO OTTO - Trecho I

Área : 800,05 m²

BDI = 24%

Item	Código SINAPI	Custo R\$ SINAPI	Discriminação	Quant.	Un	Custo c/ BDI (R\$)	Valor total (R\$)	Total (R\$)
1LIMPEZA								
1.1	73806/001 S.	1,35	Limpeza da Pavimentação	800,05	m²	1,62	1.296,08	
Total do item.....				1.296,08				
2REGULARIZAÇÃO BURACOS NA PISTA								
2.1	72965 S.	201,07	Pavimentação Asfáltica c/ CBUQ	12,48	Ton.	241,28	3.011,22	
Fabricação e Aplicação de Concreto Betuminoso Usinado a Quente (CBUQ) CAP 50/70, Exclusive Transporte								
2.2	83357 S.	0,84	Transporte Local de Massa Asfáltica - Pavimentação Urbana	294,41	m³ xkm	1,01	296,77	
Total do item.....				3.307,99				
3PAVIMENTAÇÃO - REPERFILAGEM 4 cm								
Pavimentação Asfáltica c/ CBUQ - Reperfilagem 4 cm								
3.1	72943 S.	1,28	Pintura de Ligação com Emulsão RR-2C	800,05	m²	1,54	1.228,88	
3.2	72965 S.	201,07	Fabricação e Aplicação de Concreto Betuminoso Usinado a Quente (CBUQ) CAP 50/70, Exclusive Transporte	80,00	Ton.	241,28	19.302,72	
3.3	83357 S.	0,84	Transporte Local de Massa Asfáltica - Pavimentação Urbana	1.888,00	m³ xkm	1,01	1.903,10	
Total do item.....				22.434,70				
TOTAL GERAL DA OBRA.....R\$						27.038,77		

Maravilha (SC), 03 de OUTUBRO de 2016.

S = tabela SINAPI (sintética)

I = tabela SINAPI (insumos)

G CEF = GIGOV Chapecó

D = tabela DNIT/SICRO Maio/2016) - com desoneração

CARLINE JOICE HACKENHAAR

Eng. Civil - CREA/SC 090.319-0

Engenharia - AMERIOS

- O valor do mat. e mão de obra foi obtida através da tab. do SINAPI c/ Desoneração - AGOSTO/2016

- Cub referente mês de OUTUBRO/2016 = R\$ 1.636,64

- O BDI considerado foi de 24%

Importante:

- A Amerios somente seguirá como referencia para a realização dos orçamentos a tabela do SINAPI solicitados pela CEF e Ministérios.